
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 3, comma 1, lett. sss) e 60 del D. Lgs. 18/04/016, n. 50  

avviata p/c del  

COMUNE DI CAMERANO 
lav28/17 “Lavori di ristrutturazione ed adeguamento alla prevenzione incendi 

campo sportivo comunale D. Montenovo -  I stralcio” 

CUP: B71E17000410004 - CIG: 73161115C9 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva 
n. 75  (R.G. n. 139) del   28/02/2018 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 
n. 94  (R.G. n. 188) del   14/03/2018 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 370.978,01 

Oneri di sicurezza non soggetti a compartecipazione € 6.607,95 

Pubblicazione sul sito 22/12/2017; 

Scadenza presentazione offerte  24/01/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  25/01/2018 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 73161115C9 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 20/02/2018 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior prezzo ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 35 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



 

N Ragione sociale Sede Codice Fiscale 

1 Rocar Costruzioni srl Melfi (PZ) 01638000768 

2 Marcopolo Appalti srl Marsicovetere (PZ) 01847450762 

3 Gicaro Eredi Cudemo srl Sant'Arcangelo (PZ) 01696580768 

4 
ATI: Sorgentone Costruzioni snc 

ISE impianti Tecnologici 
Atri (TE) 
Atri (TE) 

01758760670 
01782650673 

5 Sato srl Ascoli Piceno 00743190449 

6 Fam Costruzioni Folignano (AP) 01608840441 

7 Bolletini Costruzioni srl Teramo 01576690679 

8 Edil 3Csrl San Benedetto del Tronto (AP) 01818710442 

9 Edilizia Azzacconi srl San Ginesio (MC) 00379100431 

10 Patella srl Montorio al Vomano (TE) 01961670674 

11 Termoidraulica di Valentini e Scarponi Cannaiola di Trevi (PG) 01160590541 

12 Siquini Costruzioni srl Castignano (AP) 01338300443 

13 Saggese spa Nocera Inferiore (SA) 03650400652 

14 Torelli Dottori spa Cupramontana (AN) 00205160427 

15 
ATI: T & T Italia spa 

Cler Coop 
Nola (NA) 
Roma 

03635551215 
05457250586 

16 Edilrestauro di Petracci Andrea Francqavilla d'Ete (FM) PTRNDR79C18E783Y 

17 Simel srl Campobasso 00079980702 

18 De Marcellis Marcello Basciano (TE) DMRMLL62L16A692R 

19 Costruzioni Smarrazzo sas Teverola (CE) 05509340633 

20 Elettrocupra Impianti srl Cupramontana (AN) 02422250429 

21 
Iteco Impianti Tecnologici e 
Costruzioni Edili srl 

Carbonara (BA) 05761720720 

22 Sartori srl Falconara Marittima (AN) 00970400420 

23 ICP Portcinari srl Montorio al Vomano (TE) 01564370672 

24 Moretti Aldo srl Foligno (PG) 02916650548 

25 Gran Appalti Italia srl Caserta 03608700617 

26 Giacconi Costruzioni srl Castelferretti (AN) 01323950426 

27 Paoloni Fabrizio Impresa Edile Loro Piceno (MC) PLNFRZ63E21E783H 

28 AR di Alessandrini Nello srl Montefortino (FM) 00448690446 

29 Imeda srl Teramo 00957330673 

30 
ATI: Impresa Calzolari srl 

  Falp Electric srl 
Macerata 
Cannara (PG) 

01366190435 
01163550542 

31 Edil PM srl Fermo 01867200444 

32 
ATI: BP Costruzioni sas 

  LF Installazioni Elettriche snc 
Corridonia (MC) 
Montelupone (MC) 

03673750612 
01574500433 

33 Baldini Sandro Camerano (AN) BLDSDR60A31B468K 

34 Elettrostella srl Monsampolo del Tronto (AP) 00441900446 

35 Astra srl Serra Sant'Abbondio (PU) 02184690424 
 

Numero offerte ammesse 10 

Numero offerte escluse  25 

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co 2, D.Lgs 

50/016 e ss.mm.ii.  
Lett. c) 



Soglia di anomalia 28,703% 

Minor ribasso 20,255% 

Maggior ribasso 29,191% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  Patella srl 

Sede Legale: Montorio al Vomano (TE) via Duca degli Abruzzi, 125 

C.F e P.I: 01961670674 

Ribasso di aggiudicazione: 27,889% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_269.358,84 

Importo netto dei lavori: €_262.750,89 

 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO   

Impresa Ausiliaria: ==== 

Durata 180 giorni 

RUP del Comune di Camerano Ing. Roberto Cittadini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 20/03/2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

ATI: Sorgentone Costruzioni snc - ISE impianti Tecnologici 29,191% Escluso per offerta anomala  

Patella srl 27,889% Aggiudicatario 1. 

ATI Impresa Calzolari srl - Falp Electric srl 26,080% Offerta non anomala 2. 

Saggese spa 25,125% Offerta non anomala 3. 

Torelli Dottori spa 24,777% Offerta non anomala 4. 

Marcopolo Appalti srl 24,174% Offerta non anomala 5. 

Sartori srl 24,161% Offerta non anomala 6. 

Sato srl 24,153% Offerta non anomala 7. 

Iteco Impianti Tecnologici Costruzioni Edili 23,781% Offerta non anomala 8. 

Elettrostella srl 20,255% Offerta non anomala 9. 

 


